[B]
[不可公开]

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会

宁葡委函〔2023〕12号

关于自治区十三届人大一次会议
第053号建议协办意见的函

自治区文化和旅游厅：
现就赫天江代表提出的《关于支持西夏区建设贺兰山东麓世界级葡萄酒旅游目的地核心区的建议》，提出如下协办意见：
我委已委托第三方北京绿维文旅科技发展有限公司编制《宁夏贺兰山东麓葡萄酒文旅融合发展规划》，规划拟按照“示范带动、重点突破、协同推进”，“探索20类‘葡萄酒+文旅’融合模式”，“实施六大行动和六大重点项目”的总体工作思路，在西夏区集中高品质优势资源，利用区位与市场优势、文旅项目与酒庄集聚优势、文旅科技企业资源优势、院校机构资源优势，积极推动开发投资热点如张骞葡萄郡等项目，率先发展，形成葡萄酒文化展示窗口、文旅消费集聚区、文旅度假发展带、标准引领与科创孵化区，推动现有重点项目如志辉源石、张裕摩塞尔十五世纪酒庄争创5A景区，打造葡萄酒文旅国际品牌，形成引擎带动作用。

[bookmark: _GoBack]
宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会
                          2023年6月27日
联系单位及电话：宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会
规划财务处张国财  6366635  18161502917

	抄送：自治区人大常委会代表联络与选举任免工作委员会，自治区人民政府督查室。

	宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会综合处           2023年6月27日印发

— 2 —

— 1 —